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I. POLITYKA ZINTEGROWANEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA 
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II. WZAJEMNA WSPÓŁPRACA 

ALCHEMIA S.A. wraz ze wszystkimi Oddziałami Spółki deklaruje, iż za fundament swojej działalności uznaje 
obowiązujące krajowe i międzynarodowe wymagania prawne oraz powszechnie przyjęte normy 
postępowania etycznego właściwe dla celu i zakresu działania Spółki oraz kieruje się zwyczajami dobrej 
praktyki kupieckiej.  
 

Dostawcy Oddziałów Spółki ALCHEMIA S.A. podlegają corocznie ocenie zgodnie z ustalonymi kryteriami, 
które są takie same dla wszystkich Dostawców i wynikają z ustalonej procedury oceny. 

Spółka, mając na uwadze, że relacje z Klientami stanowią jej największy atut w prowadzonej działalności 
biznesowej dokonuje regularnej oceny ich satysfakcji, której wyniki stanowią podstawę dla rozwijania 
dalszej współpracy. 

Obowiązujący w Alchemia SA Kodeks etyczny reguluje zakres współpracy pomiędzy pracownikami 
Oddziałów Alchemia SA a Interesariusza.  

 

III. BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY 

ALCHEMIA S.A. w odniesieniu do zakresu działalności swoich Oddziałów oczekuje od swoich 
interesariuszy, a w szczególności od swoich Dostawców, spełniania wymagań obowiązujących przepisów 
prawnych i innych w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.  

Wymagania dotyczące poruszania się na terenie poszczególnych Oddziałów Spółki ALCHEMIA S.A. 
obowiązują pracowników firm zewnętrznych realizujących prace na terenie tych Oddziału, co stanowi 
zobowiązanie personelu firm zewnętrznych do wykonywania poleceń pracowników Oddziałów 
wyznaczonych do koordynacji realizowanych działań. 
 
Dostawca jest zobowiązany poinformować swoich pracowników o ryzyku zawodowym, które wiąże się z 
wykonywana pracą oraz o zasadach ochrony przed zagrożeniami występującymi na jego stanowisku pracy. 
Wymagane jest, aby Dostawca zapewnił pracownikom bezpieczeństwo i higienę pracy, w szczególności 
przez ograniczanie ryzyka zawodowego w wyniku właściwej organizacji pracy oraz stosowanie 
koniecznych środków profilaktycznych, a także informowanie i szkolenie pracowników. 
 
Dostawca ma obowiązek zagwarantować pracownikom prawo powstrzymania się od wykonywania pracy, 
jeśli warunki pracy mogą nie odpowiadać przepisom bezpieczeństwa i mogą narazić pracownika lub inne 
osoby na utratę zdrowia lub życia.  
 
ALCHEMIA S.A. poprzez wyznaczonych przedstawicieli w poszczególnych Oddziałach Spółki zbiera 
informacje i prowadzi stosowne rejestry w odniesieniu do wypadków przy pracy, chorób zawodowych 
oraz zdarzeń potencjalnie wypadkowych wśród swoich pracowników oraz pracowników Dostawców 
realizujących prace na rzecz poszczególnych Oddziałów Spółki ALCHEMIA S.A. 
 
Przed rozpoczęciem realizacji umowy Dostawca zobowiązany jest dostarczyć wykaz pracowników (w tym 
również pracowników podwykonawcy) wyznaczonych do realizacji czynności na terenie danego Oddziału / 
Oddziałów Spółki ALCHEMIA S.A. w zakresie wymaganym dla realizacji zawartej umowy.  
Dostawca aktualizuje ten wykaz w przypadku w przypadku skierowania dodatkowych pracowników do 
robót na terenie danego Oddziału / Oddziałów po dniu rozpoczęcia realizacji umowy. 
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IV. ŚRODOWISKO NATURALNE, ENERGIA 

 
ALCHEMIA S.A. dąży do ograniczenia swojego negatywnego wpływu na środowisko naturalne także 
poprzez ochronę jego zasobów i ograniczanie emisji gazów cieplarnianych.  

Spółka ma świadomość dużego znaczenia swojej działalności dla społeczności lokalnej oraz środowiska 
naturalnego i dlatego planuje i realizuje procesy uwzględniając efekt ekologiczny i wynik energetyczny 
swojej działalności.  

Wyroby oferowane przez poszczególne Oddziały Spółki ALCHEMIA S.A. mogą wpływać na środowisko 
naturalne w przypadkach, gdy są one zabezpieczane antykorozyjnie, zgodnie z zamówieniem Klienta. 
Zabezpieczenie to jest realizowane przy pomocy lakierów na osnowie wodnej lub zawierających lotne 
związki organiczne (LZO) dopuszczonych do użycia na terenie UE. Karty charakterystyki używanych 
produktów, w których określone jest szczegółowe oddziaływanie produktów antykorozyjnych na 
środowisko naturalne udostępniane są na życzenie Klienta. 

Spółka, zgodnie z wymaganiami prawnymi, monitoruje na bieżąco efekty środowiskowe swojej 
działalności oraz raportuje wymagane informacje odpowiednim jednostkom administracji państwowej i 
samorządowej. 

ALCHEMIA S.A. popierając realizację idei maksymalnego ograniczania negatywnego wpływu 
realizowanych procesów na środowisko naturalne oraz celem kreowania postaw proekologicznych 
wymaga od swoich Dostawców i ich przedstawicieli respektowania i spełniania ustalonych wymagań 
prawnych w zakresie ochrony środowiska i zarządzania energią.  

ALCHEMIA S.A. w trakcie realizacji procesu zakupów jednym z aspektów, którymi kieruje się przy wyborze 
oferty są czynniki energetyczne, a szczególnie wynik energetyczny związany z nabywanymi usługami i 
produktami.  

Spółka wymaga od Dostawców przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony środowiska.  
W przypadku Dostawców realizujących prace na terenie poszczególnych Oddziałów Spółki ALCHEMIA S.A. 
są oni odpowiedzialni za gromadzenie odpadów powstających w wyniku ich działalności do czasu ich 
usunięcia. W związku z tym, Dostawcy zobowiązani są do wyznaczenia obszarów gromadzenia odpadów 
lub miejsc ulokowania pojemników na odpady w uzgodnieniu z pracownikiem wyznaczonym ze strony 
poszczególnych Oddziałów Spółki ALCHEMIA S.A. Dostawcy są zobowiązani do użycia odpowiednich 
pojemników i oznaczenia ich kodem odpadu i/lub jego nazwą. ALCHEMIA S.A. zastrzega sobie możliwość 
kontroli ewidencji odpadów wytworzonych w trakcie prac realizowanych na terenie poszczególnych jej 
Oddziałów.  

Spółka zobowiązuje Dostawców do jak najbardziej racjonalnego i efektywnego wykorzystania energii  
i innych mediów, z których korzysta na terenie poszczególnych Oddziałów Spółki lub gdy poprzez swoje 
działania może mieć wpływ na wykorzystania energii i mediów przez Oddziały Spółki, w tym do 
wykorzystywania jak najbardziej efektywnych energetycznie rozwiązań jej dostępnych.  

Spółka ALCHEMIA S.A. zaleca, aby jej Dostawcy dążyli do minimalizacji zużycia zasobów naturalnych w 
wyniku realizowanych przez nich procesów poprzez właściwe planowania tych procesów oraz 
optymalizację gospodarki energetycznej.  Spółka zaleca, aby jej Dostawcy analizowali skutki swojej 
działalności pod kątem ograniczenia jej negatywnego wpływu na środowisko naturalne a wnioski z analizy 
wykorzystywali w procesie planowania swojej działalności. 
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Szczegółowe wymagania w zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz zużycia energii i innych mediów 
w odniesieniu do działań realizowanych przez Dostawców na terenie poszczególnych Oddziałów Spółki 
ALCHEMIA S.A. są określone w zawartych umowach, pisemnych zleceniach lub specyfikacjach zakupów. 
Poczynione zapisy w tym zakresie mogą stanowić podstawę dla realizacji działań kontrolnych przez 
wyznaczonych pracowników ALCHEMIA S.A. a Dostawca podpisując umowę lub przyjmując zlecenie / 
zamówienie do realizacji wyraża zgodę na realizację tych działań kontrolnych w terminach ustalonych za 
obopólną zgodą.  

 

V. UWAGI KOŃCOWE 

Niniejszy dokument nie stanowi pełnego wykazu wymagań dla interesariuszy Spółki ALCHEMIA S.A.  oraz 
jej Oddziałów w związku z realizowaną współpracą. Pozostałe wymagania konieczne do realizacji 
współpracy wynikają z ogólnych warunków sprzedaży (OWS), ogólnych warunków zakupu (OWZ), treści 
zawartych umów i porozumień wraz z załącznikami oraz obowiązujących przepisów prawa polskiego i 
międzynarodowego. 

 


